
2020年 3 月 2日 
取引先各位 

住友商事北海道株式会社 
 
 

新型コロナウイルスに関する対応についてのお知らせ 

 
弊社は新型コロナウイルスに対する政府発表の基本方針等を踏まえ、社員および取引先の
皆様の健康面に配慮し、下記の感染予防の対策を実施することにしましたのでお知らせ致
します。 

  
記 
 

1. 期間  
３月 2 日（月）午後から３月１３日（金）まで（※） 

  （※）状況により期間延長となる可能性があります。 
 
2. 実施内容 
（1）原則、全社員を対象に在宅勤務とし、モバイル PC・タブレット・スマートフォン等を

活用した業務に従事する。 
（2）業務上の理由からやむを得ず外出が必要な場合には、社長の許可を得た上で実施し、

公共交通機関の混雑を避けるなど可能な限り安全に配慮する。 
 
今回の措置により、弊社では上記期間におきましては事務所での電話対応が出来ず、また
FAX によりご連絡を頂きましてもご返信等の対応にお時間を要する場合がございます。 
お急ぎの場合は、担当者のメールアドレスまたは携帯電話にご連絡頂きますよう、宜しくお
願い致します。 
 
また、郵便・宅配などにつきましても、事務所不在の場合は確認が遅くなる可能性がありま
すこと、お含み置きの程、宜しくお願い致します。 
 
取引先各位にはご不便をおかけすることになり大変申し訳ございませんが、何卒ご理解を
賜りますようお願い申し上げます。 
 

以 上 


